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
bestandskräftige B-Plan Nr. 30 “Gewerbepark Fritz-Erler-Anlage“. 

Das Grundstück lässt sich wie folgt aufteilen: 
• Gewerbegebiet: ca. 2,2 ha, GRZ 0,8, BMZ 10,0
• Waldfläche: ca. 4,4 ha 
• Privatstraße: ca. 1,0 ha 

Der offizielle Bodenrichtwert für Gewerbeflächen liegt bei 
€ 25,-/m² und für Waldflächen bei €0,45/m². Für die Privatstraße
wird kein Bodenrichtwert ausgewiesen.  
Somit liegt der offizielle Bodenrichtwert für das verkaufsgegen-
ständliche Grundstück bei ca. € 569.800,-. 

Mindestgebot: € 195.000,–*

Grundstück in 34233 Fuldatal OT Rothwesten, - vertragsfrei - 
Ikarusweg 1, Flur 6, Flurstück 26/171, Flur 10, Flurstücke 3/3 und 5/5
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Flst. 5/5

Flst. 3/3

Flst. 26/171

Reste des Bauwerks

Reste des Bauwerks

ZU DEN DETAILS

https://www.wdga-ag.de/immobilie-ersteigern/immobilie-suchen-und-finden/objekt/W22-04-014.html?cHash=4235b403d7e1d0836b7efd5e1a2b9d09
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Lage: Niedersachsen: Landkreis Holzminden. Delligsen mit ca. 7.700 Ein-
wohnern liegt ca. 21 km nördlich von Einbeck und ca. 33 km südöstlich
von Holzminden. Die Gemeinde ist über die L 589, L 462 und die B 3
an das Fernstraßennetz angebunden. Eine Anbindung an die A 7 Ham-
burg/Kassel über die B 3 ist in ca. 35 km erreichbar. Die Wirtschaft ist
durch kleine und mittelständige Industriebetriebe geprägt. 
Das Objekt liegt im OT Ammensen. Die Nachbarschaft besteht aus
Wohnhäusern in offener Bauweise sowie Wiesen- und Ackerflächen.
Geschäfte zur Deckung des täglichen Bedarfs sowie Ärzte, Banken und
Schulen befinden sich im ca. 6 km entfernen Zentrum von Delligsen.

Grundstücksgröße: ca. 332 m², bestehend aus 4 überw. zusammenhängenden Flst.  
Wohnfläche: ca. 108 m², aufgeteilt in EG mit ca. 56 m², OG mit ca. 52 m² 
Objektbeschreibung: Die 2-geschossige, unterkellerte Doppelhaushälfte mit Anbau, Bj. ca.

1900, verfügt über 2 abgeschlossene WE und ein nicht ausgebautes DG.
Satteldach mit Ziegeleindeckung. Kunststofffenster mit Isolierver glasung,
tlw. Sprossenfenster mit Rollladen im EG. Öl-ZH. Geflieste Dusch- und
Wannenbäder mit Tagesbelichtung. Im EG befindet sich eine ca. 56 m²
große WE. Im OG befindet sich eine weitere ca. 52 m²  große WE. 
Das Objekt befindet sich in einem soliden Zustand mit weiterem Reno -
vierungsbedarf. Das Objekt wurde in der Vergangenheit als Monteur-
zimmer vermietet. Die monatlichen Mieteinnahmen lagen nach Ver-
äußererangaben hier bei durchschnittlich ca. € 2.500,-.

Energieausweis: Bedarfsausweis, Endenergiebedarf 397,2 (kWh/m²a), Heizöl EL,
Baujahr Gebäude 1900 lt. Ausweis, Energieeffizienzklasse H

Mindestgebot: € 55.000,–*

Doppelhaushälfte mit Anbau in 31073 Delligsen - bezugsfrei -                   
OT Ammensen, Hauptstraße 42

Lage: Niedersachsen: Landkreis Hildesheim. Schellerten mit ca. 8.000 Ein-
wohnern liegt ca. 33 km südwestlich von Braunschweig und ca. 44 km
südöstlich von Hannover. Durch das Stadtzentrum verläuft die B 1 mit
bestehender Anbindung an die A 7. Der nächste Bahnhof ist ca. 11 km
entfernt. Die Region ist wirtschaftlich durch eine Vielzahl an lokalen
Mittelstandsunternehmen geprägt. 
Das Grundstück liegt im OT Kemme. Die Nachbarschaft besteht über-
wiegend aus Wohnhäusern in offener Bauweise. In der näheren Um-
gebung verläuft die Weser. Geschäfte zur Deckung des täglichen Be-
darfs wie z.B. eine EDEKA- und DM-Filiale befinden sich in ca. 2 km
Entfernung. Das Umfeld hinterlässt einen soliden Eindruck.

Grundstücksgröße: ca. 190 m²   
Wohnfläche: ca. 120 m² (Mangels Aufmaß grob geschätzt)  
Objektbeschreibung: Das 2-geschossige, teilunterkellerte Einfamilienhaus, Bj. ca. 1870, ver-

fügt über ein nicht ausgebautes DG und einen 1-geschossigen Schup-
pen. Satteldach mit Ziegeleindeckung und Eternit platteneindeckung.
Kunststofffenster mit Isolierverglasung, Holz fenster mit Einfachver-
glasung,  tlw. mit Außenrollläden. Öl-ZH, (Funktionsfähigkeit wurde
nicht überprüft). Keine funktionsfähigen Sanitäranlagen vorhanden.
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